

Gmina Żukowo



ul. Gdańska 52

83-330 Żukowo

ZP.271.25.2020

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy postępowania: „Świadczenie usług w zakresie dowozu i opieki w czasie przewozu dzieci niepełnosprawnych...”.

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w następującym zakresie:

Pytanie1:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści SIWZ w następującym zakresie:

1. rozdział V, pkt 2 ppkt b tj. w zakresie warunków udziału w postępowaniu o treści:

b) zdolność techniczna:

Wykonawca, dysponuje co najmniej:

min. 3 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 15 osób **max. 17 osób** (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy)

min. 5 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 9 osób **max. 15 osób** (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy)

Zapis ten jest nieuzasadniony i „nadmierny” w kontekście przedmiotu zamówienia, w konsekwencji prowadzi do naruszenia zasady zachowania konkurencji i proporcjonalności i tym samym narusza prawo. **Bezsprzecznie, bowiem zamówienie można wykonać przy wykorzystaniu pojazdów o liczbie miejsc większych niż liczba maksymalna ustalona przez Zamawiającego.**

Zasada proporcjonalności statuowana w art. 22 ust. 1a ustawy PZP, wskazuje iż zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, **w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.**

Orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej konsekwentnie stoi na stanowisku, że zasada proporcjonalności oznacza, iż opisane przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Nie powinny one także ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania (zob. wyrok KIO z 27 kwietnia 2017 r., KIO 697/17). Adekwatność, konieczność i wystarczalność to wyznaczniki zasady proporcjonalności, które muszą być brane pod uwagę przy kształtowaniu warunków udziału w postępowaniu (zob. uchwała KIO 24 kwietnia 2018 r., KIO/KU 15/18). w doktrynie i orzecznictwie podkreśla się że przez proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu w stosunku do przedmiotu zamówienia należy rozumieć zachowanie właściwej proporcji i brak nadmierności, co wyraźnie podkreśliła KIO w wyroku z 12 maja 2017 r. (KIO 843/17) a także w wyroku z dnia 12 stycznia 2018 r. (KIO 2737/17).

W doktrynie i orzecznictwie podkreśla się więc, że przez proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu w stosunku do przedmiotu zamówienia należy rozumieć zachowanie właściwej proporcji i brak nadmierności, co wyraźnie podkreśliła KIO w wyroku z 12 maja 2017 r. (KIO 843/17) a także w wyroku z dnia 12 stycznia 2018 r. (KIO 2737/17).

Z uzasadnieniem zawartym powyżej wnosimy o zmianę w/w zapisów poprzez zmianę SIWZ i ustalenie warunku w postaci:

b) zdolność techniczna:

Wykonawca, dysponuje co najmniej:

min. 3 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 15 osób (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy)

min. 5 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 9 osób (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy)

Wskazuję przy tym **DOKŁADNIE** w ten sposób Zamawiający ustalił te warunki w poprzedzającym przetargu z 2018 r. nr ogłoszenia Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób 2018/S 116-263976, tj.:

Wykonawca, dysponuje co najmniej:

— min. 3 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 15 osób (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy),

— min. 5 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 9 osób (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy),

Co dowodzi, iż w/w warunki uznać za właściwe i „proporcjonalne”.

Powyższe nie zmienia faktu, iż aktualne ukształtowanie kwestionowanych warunków narusza obowiązujące prawo, w szczególności art. 22 ust. 1a ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do argumentacji Wykonawcy i dokonuje odpowiednio modyfikacji SIWZ w tym zakresie:

Rozdział I SIWZ pkt V ppkt 2)b. po zmianie brzmi następująco:

b) zdolność techniczna:

Wykonawca, dysponuje co najmniej:

- min. 3 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 15 osób (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy)
- min. 5 pojazdami z liczbą miejsc siedzących dla minimum 9 osób (łącznie z kierowcą i opiekunem) rok produkcji 2004 lub młodszy, z przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, wyposażone w zabezpieczenia do przewozu dzieci i wózków i wyposażony w specjalistyczny sprzęt (tj. szyny lub rampy lub windy)
- dwoma fotelikami i sześcioma podstawkami spełniającymi wymogi obowiązujących przepisów.

W przypadku oferty składanej wspólnie przez wykonawców ocena spełnienia warunków, o których mowa powyżej nastąpi w sposób łączny.

Pytanie 2.

Zwracam się też z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez wskazanie ilości dzieci i młodzieży do przewozu na poszczególnych trasach.

Odpowiedź:

Szacunkowa liczba dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do dowozu z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych z podziałem na trasy:

Trasa 1 – 5 osób

Trasa 2 – 9 osób

Trasa 3 – 9 osób

Trasa 4 – 8 osób

Trasa 5 – 4 osoby

Trasa 6 – 3 osoby

Trasa 7 - 7 osób

Trasa 8 - 6 osób

Trasa 9 - 1 osoba

Niniejsza odpowiedź i modyfikacja są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SIWZ, zmiana SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.